A more suo tractare dispositus, ita peremptus est, ut brachiis amputatis et a capite avulsis fustes quidam satis exigui (pro quibus ab eodem satis injuriati fuerant, qui eum peremerunt) inter cadaver truncatum et caput exsectum, nec non et alia membra feraliter excisa, et hinc inde posita per loca tria relinquenterunt, in signum videlicet et testimonium nequitiae, quia in finitimos quosque tyranicam rabiem consueverunt exercere.

CAPUT V.

De quadam diacono, qui militem quemdam super crimen regiae proditionis acriter impetebat. — Ethoc capitulum inseritur magna Vita, cap. 6, lib. iv.

B Diaconus quidam, nomine Richardus de Wara, militem quemdam vocabulo Reginaldum de Argentem super crimine impetebat regiae proditionis. Erat uterque de episcopatu Lincolnensi. Erat vero plurimis non incertum falso impetri militem a clericis. His episcopus cognitis, diaconum per censuram ecclesiasticam nititur a temeritate sua cohære. Inhibet proinde sub interminatione anathematis, ne in foro sacerulari, præsertim ad judicium sanguinis, audeat eam pertrahere diaconus. At ille, de regio qui eum tuebatur elatus favore, monita pariter et minas pontificis contemnebat. Nam et Cantuariensis archiepiscopus (141) (qui et tunc publicus regni justitiarius habebatur, cuius protectioni eum rex Richardus impensis commendaverat) episcopo injunxit dicitur, ne contra honorem regium compelleret clericum a prosecutione initæ accusationis desistere. Verum Petri imitator versus in hoc, sicut in similibus sæpe mandatis illius, sui potius offici jura quam hominis attendebat verba. Nam, quia magnus ille vir, ut ipse veraciter perhibere solebat, utrumque sibi gladium commissum habebat (erat namque, sicut potestate ordinaria metropolitanus, et auctoritate apostolica totius Angliæ legatus (142) : ita vice quoque regia super forenses judices arbiter summus) episcopus, quid, a quo idem loqueretur gladio, prudenter et caute discernere studebat. Unde, quotiescumque aliquid monebat aut jubebat quod materiali potius quam gladio congrueret spirituali, non verebatur vir Dei dicere ei quod apostolorum summus pontificibus legitur dixisse : *Oportet obediere Deo magis quam hominibus* (*Act. v, 29*).

D Quamobrem clericum rebellem et disciplinæ contumaciter resistentem ecclesiasticæ, pontificali non distulit rigore percellere. Suspendit itaque ab officio et beneficio nolentem jugo subdi canonico. Qui, ad legatum perveniens, per eum de facto a suspen-

(138) Huberto, de quo iterum cap. sequenti et alibi.

(139) Anno 1200, cum Joanne Rege ex causa, lib. v. 19, indicanda.